



Avrupa Birliđi tarafından  
finanse edilmiřtir



## CWBC KUZEY İRLANDA VE İRLANDA'YA ÇALIřMA ZİYARETİ GERÇEKLEřTİRDİ

İki Toplumlu Kıbrıs Kadın Koalisyonu (CWBC)'nin Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rum temsilcileri geen hafta Belfast ve Dublin'e bir alıřma ziyareti gerekleřtirdi. CWBC'nin Belfast ve Dublin'e yaptıđı alıřma ziyareti, AB Sivil By Programı aracılıđıyla Kıbrıs Türk toplumuna ynelik Avrupa Birliđi Yardım Programı kapsamında Avrupa Birliđi tarafından finanse edilmiřtir. Bu ziyarette hem Hayırlı Cuma Anlařması'nın imzalanma srecini o zamanki aktrlerinin ađzından dinleme fırsatı buldular, hem de anlařmanın uygulanması iin řu anda aktif olarak alıřan politikacılar ve yetkililerle grřtler. Bu deneyim CWBC yeleri iin, elde edilen bařarıları grmenin yanı sıra, atıřma sonrası ve barıřın inřası ařamasında hala karřılařılan zorlukları ve anlařmanın srdrlebilmesi iin verilen mcadeleyi grmek aısından da nemli bir deneyim oldu.

CWBC, Belfast'ta Britanya Hkmetinin Kuzey İrlanda'daki ofisinde st dzey yetkililerle grřerek, ofisin temel amalarını ve Kuzey İrlanda Ynetimi ile birlikte alıřarak ortak bir gelecek inřa etmeye ve Hayırlı Cuma Anlařması'nın - uygulanmasına ynelik alıřmalarını ayrıntılı bir řekilde dinleme fırsatı elde etti.

Mzakereler sırasında İrlanda Bařbakanı ve Hayırlı Cuma Anlařması'nın imzacılarından biri olan Bertie Ahern ile Dublin'de bir araya gelen CWBC yeleri, Ahern'in Kuzey İrlanda deneyimini detaylı bir řekilde dinledi ve sorular yneltti. Ahern grřmede bir zme ulařabilmek iin siyasi liderlerin uzlařmaya varma konusunda cesur davranmaları gerektiđini vurguladı.

CWBC, Dublin'de İrlanda Dıřıřleri Bakanlıđı'nda Genel Sekreter Joe Hackett ve Kuzey İrlanda'nın yanı sıra Kıbrıs ve Gneydođu Avrupa blgesinden sorumlu diđer st dzey yetkililerle de grřt. Verimli ve bilgilendirici geen grřmede CWBC yeleri, Koalisyonun temel ama ve ilkelerini ve 60 yıldır bařarısızlıkla sonulanan zm abalarının ardından Kıbrıs'ta neredeyse tamamı erkeklerden oluřan mzakere srecini daha kapsayıcı, daha řeffaf ve sonu odaklı hale getirmek iin bir fark yaratma kararlılıđını pekiřtirirken, Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonundan ne kadar gl bir řekilde ilham aldıđını aıklama fırsatı buldu.

CWBC, Belfast'ta Hayırlı Cuma Anlařması'nın bir diđer gl aktr ve Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu'nun kurucularından Bronagh Hinds ile de bir araya gelme fırsatı buldu. Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu'nun barıř grřmelerinde seim direktr ve Hayırlı Cuma Anlařması mzakerelerinde bař danıřmanı olan Bronagh, deneyimlerini CWBC yeleriyle paylařtı. CWBC yelerinin Kıbrıs'ta bir barıř anlařması imzalanması iin altmıř yıldır srdrlen abaların bařarısızlıkla

sonuçlanmasından duydukları endişe ve hayal kırıklığını kapsamlı bir şekilde dinledi ve tavsiyelerde bulundu.

CWBC Kuzey İrlanda Yürütme Ofisi'nde yardımcıBakan olarak görev yapan Aisling Reilly ve Pam Cameron ile de bir araya geldi. CWBC üyelerine Yürütme Ofisi'nin sorumlulukları ve güç paylaşımına dayalı Yürütme'ye verdiği destek hakkında bilgi verildi.

CWBC üyeleri, Kuzey İrlanda Meclisi'nde Kadın Grubu Başkanı Claire Sugden MLA'nın yanı sıra Kellie Armstrong MLA ve mevcut tüm kadın milletvekillerinden oluşan partiler üstü bir forum olan Kadın Grubu üyeleriyle de bir araya geldi. Caucus'un amacı Kuzey İrlanda'da kadınların siyasette yeterince temsil edilmemesini ele almaktır. Bu ziyaret, Kuzey İrlanda siyasetinde kadınların durumunu ve kadınların her alanda ilerlemesi için devam eden mücadelelerini anlamak açısından bilgilendirici olmuştur.

CWBC, Kuzey İrlanda Yürütme Ofisi ve Kuzey İrlanda Meclisi'nde yapılan toplantıların yanı sıra iki önemli merkez olan WAVE Travma Merkezi ve Shankill Ortak Kadın Merkezi'ni de ziyaret etti.

WAVE (Widows Against Violence for Empowerment) Travma Merkezi'nde Travma Eğitim Sorumlusu Paul Gallagher ve merkezin sorumlusu Sandra Peake ile görüşerek, merkezin Sorunlar/Çatışmalardan etkilenen bireylere sağladığı hizmetler ve kayıplar ile ilgili yaptığı çalışmalar konusunda bilgi aldı.

Shankill Kadın Merkezi, Kuzey İrlanda'daki tüm toplumsal kesimlerden kadınlar için oluşturulmuş bir merkezdir. CWBC, Merkezin sorumlusu Betty Carlisle ile bir araya geldi ve bu merkezde verilen eğitim, sağlık bilinci, çocuk bakımı, çeşitli kadın faaliyetleri ve kadınların güçlendirilmesi ile ilgili hizmetler konusunda bilgi aldı.

CWBC üyeleri, Kuzey İrlanda'da çoğunluğu Belfast'ta bulunan ve Katolik mahalleleri Protestan mahallelerinden ayırmak ve korumak için inşa edilen bir dizi ayırım bariyeri olan "Barış Duvarları"na da özel bir tur düzenledi. Bu duvarlar, çatışmaya dahil olan tüm taraflar için emniyet ve güvenliğin bir anlaşmanın ne kadar önemli bir bileşeni olduğunun simgesi olarak hala mevcuttur. CWBC üyeleri Barış Duvarını imzalayarak kalıcı barış ve bu tür yapıların yıkılarak insanların Kuzey İrlanda'nın her yerinde güvenle dolaşabileceği bir zaman için umut mesajları bıraktı.

İki Toplumlu Kıbrıs Kadın Koalisyonu (CWBC) geçtiğimiz Nisan ayında Manifestolarında yer alan üç temel hedefle kuruldu: "(i) Kıbrıs sorununa, üzerinde mutabık kalınan BM çerçevesi ve mevcut çalışmalar temelinde acil çözüm bulunması; ii) müzakere sürecinin tüm aşamalarında kadınların müzakere masasına tam, eşit ve anlamlı katılımı ve müzakerelere toplumsal cinsiyet perspektifinin dahil edilmesi ve (iii) barış ve uzlaşma kültürünün teşvik edilmesi suretiyle kadınların barışın inşasındaki rolünün güçlendirilmesi". CWBC, müzakere masasında yer almaya kararlı olan ve 10 Nisan 1998'de Hayırlı Cuma Anlaşması'nın imzalanmasını sağlayan barış müzakerelerinde yapıcı ve etkili bir rol oynayan Kuzey İrlandalı

kadınlardan oluşan Kuzey İrlanda Kadın Koalisyonu'nun olağanüstü mücadelesinden büyük ilham almıştır.



Bu yayın Avrupa Birliđi tarafından finanse edilmiştir. İçeriđinin sorumluluđu yalnızca İki Toplumlu Kıbrıs Kadın Koalisyonu'na aittir ve Avrupa Birliđi'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

